KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKUR[MIT
Nr. 2, // /076

Datd /S /o8 2022

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé
Numri i kontratés: 617-23-8394-5-3-5/C576

KUH.'UHd thfme Rl,,TcﬂlEl Sinani,, lel. 0220-389-016-228 use 045- 444 509 qé e péfagésorn
Feride Rexhaj- Zyrtare e Prokurimit né njéren ané;

- dhe

NP, Ardhrﬁ?ri& ,,emi‘i tregtar,, Dashnim Jashari Bl ,, emril bi?ﬁeﬁit , Rr,, Tahir
Sinani ,, Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044- 228-437 né anén
tietér, jané pajtuar te [Idh!l‘l ni¢ aneks kontraté per punée shenuara me poshté:

. “Rregullmn i Parkut né Fshatin Petrové-Komuna Shtime -(P.ui;ééhtesé)

E | Me numér identifikues: 617-8394-5-3-5 |

Neni 1 ' Lénda |
- Lénda e kontratés €sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e-Kontraktuesit:

“Rregullimi i Pgrkut né Fshatin Petrové-Komuna Shtime -(Puné Shtesg) Neni~2 Cmimi

2.1 Cmm‘u total 1 punéve duhet t& jeté: 2,625.00-'1€(D'y/gjashté/dy/pcsii/zbrb/zcro)

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér dubet & jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti
Kontraktues i-ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i
nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontrates

Nem 3 Rendiipérparésisé i dokamenteve té kontrates

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Mari€veshize kamiratés Po R

Kuvs'htet‘e_\leganta_ts_léo..ntratés.PO._..-. e — ' _ .

Kushtet e Per. zthshme te Kontratés , mbesm ato té kontrates baze

TendeﬁﬁwKeﬁ%rakHa:emt duke perfsh1re edhe. Spec1ﬁk1met—~'I=‘ekmke—P@wm-—-- S




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén;
dhe né raste té paqartésisé ose d1verg]ences ato duhet te lexohen sipas rendlt te perparesuse

—=nétécilifl jané dhéné mé siper. e

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané t€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Konfraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa hetd ¢& ko aful 6 fundil pdér pranbmin ¢ l{unmnlkutub e
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pramm1t té komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar prammm e
komunikimil (& {j. :

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, m1rat1m1
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té till, pelqlm
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fijalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye. :

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

_ Pér Autor.itetin Kontraktues Pér Kontraktuesin_
Emri: Feﬂd@,-&i g Emuri: Dashnim Jashari
: q‘" % ﬁaﬁ;‘?@‘ Pézita: | Drejtor
Pozita: ;e
Nénshkrimi |* Nénshkrimi: |
Data: | Data: 15..08.-2023
Vula: Vula:




PR




KVK né Vl]lIII’dO I ploteso;ne dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q&kanjé konflikt,

‘kontrates 617- 23—8394-5 3 5/C:

dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK 18 cilat mbeten té pa 11dryshua1a &

kontratés bazé.

Pérshkrimi i | Neni. Nv.
| nenit
Ligjii : 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha
| zbatueshém dhe ¢eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
giuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jété Shqipe
Sy 7 T _ S .
ekzekutimi_t_ S 10.1 /A
'P@lp{]eg]f'siﬂ dhe 112 1 Pér humbje ose démtim t& Punéve, Implqnteve dhe
q; i Malerialeve
' 2. humbje ose démtim i PaJISjeve
Kontraktues1t ;
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(if) t& personave té tjeré
- Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Pro grami 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
| Filtimi 1 punéve | 17.1 Data e fillimit do 5 jets:16.08.3023
- 117.2._. __ | Data e pérfundimit e té gjitliapunéve do (& jel& 16.09.2023
‘Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
llkquf!ra o Shuma maksimale e démeve té 1i1€iiiduara pér té gjitha Punét
Eshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
1201 1-OE— eshte_t_obuguar_te_mbagmnegyster_te_punes dhe
= | dokumentacionin tjetér te“néVOIshem B
Inspektimi dhe [ 22.1 | Meénaxheri i Prmektﬂ: eshte 1 nJ 83t1 i cili &shté emruar né
testi_mi' - | kontratén bazé ; :
- t’drctpaglml —261 | Shuma eParapagumt Eslite; l\UA S -




Mbeten té njejta si né kontratén bazé

Pérgjegjésiambi | 34.5
Defektet
.| Pagesa pas --|.39.1 Pérqindja gé.do. t&. zbatohet pér vlerén_e.punéve & mik jané | .

shképutjes s&¢ | pérfunduar, q€ pérfagéson koston shtes8 16 Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& b&js
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.

Zgjidhja miqésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér i zgjidhur

e ' mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimif ose

mosmarréveshjev negociatave migésore . ' ' '

e ‘

Zgjidhja e 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat

mosmarréveslijey ' mund & lindin gjaté ekeekulimil sé késaj kontrate

e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe

gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

giykalen Kompetente .




Nijésia

Sasia

emimi

Shuma

Vérejtje

Graié gérmimit t& terrenit 1€ parapar pér park, dubet 18 ket
kujdes né formimin e pjerriésive (¢ sipérfageve t& parapara
me projekt, Sipérfagja e fushés sportive, e kéndit 1€ lojrave
dhe e pingpongut duhet 1€ ket sipérfage (8 rrafshér.

2.1

Gérryerja € bazés sé parkut dhe germimi né sipérfaget e
caktvara pér gielbrim. Duhet t€ béhet Jargimi i materialit,
nivelizimi i saj, pre hegja o shlicsés s ks mes. 200m. Dhou i
gtrryer nésc &shté kualitativ duhet € planifikohet t&
shpérndahet mbrenda pozicionit t& parlut, nése pér nga
leualiteti §shté i dobét duliet 6 transporiohet deil ué deponi,

sipas udhézimeve t8 menaxherit, {largésia né rreze deri né
Slrrm)

3
m

80.00

€ 1.20] €

96.00

2.2

Gérryerja dhe germimi e terenit né pjesét: e shtigjeve t&
kémbésoréve, parkingut, né leflo sipéfuget e cekwa géuinimi
duliet (& béhel d 30ci. Llogaritet edhe nivelizimi 1 kétvre
sipérfageve. Dheu i g8rryer duhet € planifikohet t&
shpérndahet mbrenda pozicionit t& parkut, por nése pér nga
kualiteti &shié i dobét duhet t& transporiohet deri né deponi
(largésia n€ mreze deri né Skm). Sipas udhézimeve t&
mengxherit

50.00

€ 1.20] €

60.00

23

Furnizimi, transporti, shtruarja, planifikimi dhe kompaktesimi
i shtresés humusore, 1 dhewt kualitativ, né pjesét e parapara pér
gielbrim. Me géilim t& formésimit t€ nivelit t8 sipérfages.

1"1'13

30.00

€ 150} €

45.00

2.4

Pastrimi i shtratit te lurnit komplet nga mbeturinat, materialet e
forta, drunjet, shkurret.

50.00

500.00

2.5

Germimi I dheut ne shtratin e lumit dhe formimi I shivatit te

lumit ne baze te detaleve te prerjeve terthore.

25.00

125.00




Vérejije

gielbruese.

OE &shié obligativ pér zhavorin me {€ cifi do t& punohet parku, té
dorézehet menaxherit (¢ kontratés (4 testi),

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me

-ikémbésoréve, kéndit t€ [ojraves-fush8s-sé-pingpongut,
parkingut, fushave sportive, me trashési t=20cm né gjendje t&
ngjeshur. Llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me cilindér.
Ngjeshja e zhavorit duhet & béhet né shiresa,

fraksion @ 0-63mm pér punimin e bazamentit 1€ shtigieve t§ |

€

4.50

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me
fraksion & 0-31.5mm pér punimin e bazamentit té shtigjeve té
kémbésoréve, kéndit t8 lojrave, fushés sé pingpongut,
parkingut, fushave sportive, mie trashési t=10cm né gjendje t&
ngjeshur. Llogaritet edhe ngjeshija e zhavorit me cilindér.
Ngjeshja e zhavorit duhet t& béhet né shiresa, Ngjeshja te fusha
e pingpongut, kéndi i lojrave dhe shtigjet e kembesoreve duhet
& arrijé koficientin mbi SO0 N/em3.

3
m

14.00

6.00

€ 84.00

3.3

34

Furnizimi, transporii dhe planifikimi mbi zhavorin e ngjeshur
(t& shtigjeve 1€ kémbésoréve) 1 gurit té bluar 4-8mam, me

|trashiés] i=3cm. pér vendosien g kubzave

3
m

20.00

Furnizimi, transporti, planifikimi i gureve te thyer natyrore, me
fraksion @200-400mm pér punimin e shiratit te lumenjeve (ne
te tri anef: dy ansoret dhe bazamenti). Guret duhet te palohen
me dore, duke u keijuar nje stiukture lidhese uniforme ne tere
ghiratin ¢ lumit. Ne kete pozieion te kallailohet dhe betoui i
varfer pér lidjen & guréve ne mes vete.

8.00

€ 160.00

25.00

€ 1,375.00




Emri 1 Kompanise

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"

Perfagesuar Nga:

Emri & Mbiemri I

— T (= DASHNIM JASHARI

Pozita

DREJTOR

Nenshkrimi

Data

11.08.2023

Vula

& =




